
 

 

6.0V – Stipendijní fond Katedry psychologie 

FF UP  
 

Předkládaná norma pojednává o postupech pro využívání stipendijního fondu na Katedře 

psychologie FF UP. Tato směrnice obecně ukotvuje stipendijní fond Katedry psychologie FF UP. 

Zájemce o stipendijní podporu je povinen seznámit se s dílčími normami, které určují rozsah a 

formu podpory.  

 

Výše stipendijního fondu pro katedru je určována zpravidla jednou ročně, a to spolu s rozpočtem katedry. 

Pravidla pro dělení stipendijního fondu a samotnou výši fondu schvaluje vedení fakulty. Katedra má 

povinnost nakládat se stipendijním fondem v souladu s vysokoškolským zákonem a dalšími normami UP. 

Druhy stipendií přiznávané katedrou jsou zejména: 

a. stipendium na podporu studia v zahraničí (např. zahraniční stáže pregraduálních nebo DSP studentů), 

b. mimořádné doktorské stipendium (nad rámec doktorského stipendia), 

c. mimořádné stipendium (pregraduální nebo DSP studenti), zejména: 

- za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky, 

- za vynikající sportovní výsledky, zejména v souvislosti s reprezentací UP, 

- za významnou činnost konanou ve prospěch fakulty, UP a akademické obce, 

- za významnou činnost konanou ve prospěch Katedry psychologie FF UP, 

- za významnou charitativní činnost a přínos společnosti. 

O udělení stipendia rozhoduje děkan fakulty na podkladě žádosti vedoucího katedry. Vedoucí katedry 

v případě (a) stipendia na podporu studia v zahraničí navrhuje stipendium dle posouzení jednotlivých 

žádostí na základě vlastního uvážení. V případě (b) doktorského stipendia vedoucí katedry navrhuje 

stipendium se souhlasem předsedy oborové rady DSP. V případě (c) mimořádného stipendia může 

udělení stipendia navrhnout vedoucímu katedry interní zaměstnanec s minimálním úvazkem 0,3. 

Zbývající částku stipendia navrhuje k vyplacení vedoucí katedry, a to v souladu s vnitřním předpisem UP. 

 

Schválil: PhDr. Martin Dolejš, Ph.D.; platnost od 1. 9. 2020  


